a fide exorbitauerit. Ceterum si a fide exorbitauerit: tunc est labes illius criminis: quod ad eius accusatorem sui aduersus dominum: et glit et criminosi aduersus quemlibet admittunt.

Queritur postea ^{utrum} mali

possint esse accusatores. Ad quod sic. Mat. 7. Procrita eice foveam de oculo tuo: et postea videbis eicere festucam de oculo fratris. et per foveam figurat crimine mortalis culpe. per eiectionem festuce accusatoris minoris culpe in alio. Item canon Stephani papa. 3. ca. q. xi. Neganda est accusatoribus licentia criminandi: postquam crimine permissum exierit. Item beatus Anacletus. 3. ca. q. 3. Transgressores sponte legis sue eiusque violatores apostate noiant. Ois enim apostata refutandus est ante reuersionem suam: nec in accusatore recte agendum suscipiendum.

Contra. Sap. 4. Ex iniquis oculus filii qui nascitur et stes sunt neque aduersus patres: et filii dicuntur imitatores neque. Item iniqui filii non testificantur de nequea patrum. Item et accusare. Item in mat. 12. dicitur. Quod viri in iniquitate surgent in iudicio: et odentibus generationibus ista: propter operationem supple minoris mali. So. 28. q. 1. in accusatore requiritur equitas vel maiestas accusantis respectu accusati: ut semper accusans in uersatorem par vel superior accusato inueniatur: si paritas intelligatur quantum ad fidei superioritatem quantum ad vitam. quia paritas requiritur dicitur canon Huius. 2. ca. q. 7. Quod pagani vel heretici seu iudei non possunt christianos accusare. De superioritate dicitur autem canon Stephani. 3. ca. q. xi. Non est credendum cum aliquis eorum confessionem quam criminis implicat: nisi se prius probauerit innocens. et hoc intelligitur in pari ut minori crimine. Et per hoc soluitur obiectione.

Deinde queritur ^{utrum} ois

boni possint esse accusatores. et quare de monachis utrum possint esse accusatores. Ad quod sic. Dicit Adrianus papa. 2. ca. q. 7. Placuit eorum sacerdotibus accusandi et testificandi in eos vocem obstruere quod non humanis uocibus sed diuinis mortuos esse scimus: quia funesta uocem potius interdici quam audiri oportet. Item de ciliu calcedonense precipit ut ecclesiasticas adiones monachi tractare non presumant. Ex his reliquis quod monachi qui sunt mortui mundo: vel quibus religiosi non possunt esse accusatores. Contra. Hieronymus. Sancta rusticitas solum sibi predestinatur: et quantum edificat ex uite merito ecclesiam christi: tamen nocet si destruetur non resistat. Item beatus Iohannes baptista cum heremiticam vitam ducit: scribas et phariseos ad se uenientes dure redarguebat. Qui autem redarguere potest: potest et accusare. Item canon

beati Eleutherii. 2. ca. q. 7. Negligens cum possit perturbare uerfos nihil aliud est quam fons: nec carum scrupulo societatis occulte quam manifesto faciori desinit obuiare. So. Corripit accusare duobus modis. uno modo ex presumptioe temeritatis. alio modo ex necessitate caritatis. Monachi tamen ex presumptioe accusare non possunt. ex caritate tamen ubi imminet periculum salutis possunt. Unde ex canonibus diffinitur quod illi sacerdotes accusare possunt: quod ad eundem gradum ascendere ualeat. Constat autem quod monachi et religiosi ad sacerdotium gradum laudabiliter possunt ascendere. Constat etiam quod possunt accusare sacerdotes: et multo magis alios. Canones tamen non prohibent eos ab accusatore: nisi ab accusatore qui est ex temeritate.

Postea queritur ^{quod} conditione

requiritur ad hoc quod aliquis sit legitimus accusator. Ad quod beatus non dicitur esse quod ad legitimam accusatorem requiritur discretio iudicii. eo quod terribilis dicitur Mat. 7. In quantum mensa mensis fuerit remetiet uobis. Unde est quod si leges ab accusatore repellit mulier et puul' propter defectum discretiois generaliter nisi in quibusdam casibus. Item requiritur zelus caritatis ad correctionem fratris. quod respicit illa prohibicio leuit. 19. Non oderis fratrem tuum in corde tuo: sed publice argue eum: quod ratione repellit ab accusatore odiosi seu inimici vel suspecti de inimicitia. unde dicit Anacletus. Quod accusatores esse non possunt qui ante beatorum sternum die inimici fuerunt. Hac eadem ratione excluduntur amici. consanguinei. et familiares. aduersarii. et uel qui de corruptioe. affectioe. amore: uel odio uel timore uel precio sunt suspecti. quia sicut dicit beatus Gregorius. Quatuor modis iudicium humanum peruertit. Timore dum metu perterritus aliquem perterritum. Cupiditate dum pro amore alium corrumimus. Odio dum contra quemlibet aduersarium mollimur. Amore dum amico uel pro quo contra dicitur prestare. Unde etiam est quod propter suspicionem corruptiois ante quantum generatio hominum ab accusatore excluduntur. Inimici propter suspicionem odii. amici aduersarii propter suspicionem mali amoris. Serui propter suspicionem timoris si legem canonizata. 2. ca. q. 1. Cupidi turpis quod: ut qui propter pecuniam accusat aliquem. sic dicitur in eodem. Item requiritur in accusatore habitus ueritatis. unde dicitur. 19. leui. Non facies caluniam. Calunia est factio criminis impositio. Unde est quod propter suspicionem falsitatis excluduntur ab accusatore infideles et defectores. Infideles propter uersionem ueritatis circa ueritatem. Unde canon beati papae. 3. ca. q. 4. Reprobati eorum operibus redargutionibus: qui in recta fide suspecti sunt. Defectores excluduntur propter uersionem ueritatis